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Program Studi

S1 - Ilmu Politik
Periode

2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah

WF00011303 - Pengantar Ilmu Politik - 3 SKS
Nama Kelas

L
Kurikulum

2021
Sistem Kuliah

Reguler
Kapasitas



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Selasa, 26
Sep 2023

13:00 -
15:25

Perkenalan m
ata kuliah Tuj
uan dan cap
aian mata kul
iah Kontrak B
elajar

Perkenalan m
ata kuliah Tuj
uan dan cap
aian mata kul
iah Kontrak B
elajar

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 45 100.00 

2 Selasa, 3
Okt 2023

13:00 -
15:25

Pengertian Po
litik Poliitk me
nurut para ah
li Metode Polit
ik

Pengertian Po
litik Poliitk me
nurut para ah
li Metode Polit
ik

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 45 100.00 

50
Peserta

45



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

3 Selasa, 10
Okt 2023

13:00 -
15:25

Relasi Ilmu Po
liitk dan Ilmu L
ain Ilmu Politi
k dengan FIls
afat Ilmu Polit
ik dengan Ant
ropologi Ilmu
Politik dengan
Sosiologi

Relasi Ilmu Po
liitk dan Ilmu L
ain Ilmu Politi
k dengan FIls
afat Ilmu Polit
ik dengan Ant
ropologi Ilmu
Politik dengan
Sosiologi

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 44 97.78 

4 Selasa, 17
Okt 2023

13:00 -
15:25

Kekuasaan, O
toritas, dan Le
gitimasi

Kekuasaan, O
toritas, dan Le
gitimasi

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 43 95.56 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

5 Selasa, 24
Okt 2023

13:00 -
15:25

Hubungan an
tar kelompok
sosial dan pol
itik Diisi deng
an Mengikuti
Seminar Carn
age in Kashm
ir 1947

Hubungan an
tar kelompok
sosial dan pol
itik Diisi deng
an Mengikuti
Seminar Carn
age in Kashm
ir 1947

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 31 68.89 

6 Selasa, 31
Okt 2023

13:00 -
15:25

Sosialisasi Pol
itik, BUdaya P
olitik dan part
isipasi politik

Sosialisasi Pol
itik, BUdaya P
olitik dan part
isipasi politik

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 44 97.78 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

7 Selasa, 7
Nov 2023

13:00 -
15:25

Demokrasi da
n HAM Penger
tian demokra
si Pengertian
HAM Unsur-U
nsur HAM Rel
asi Demokras
i dan HAM

Demokrasi da
n HAM Penger
tian demokra
si Pengertian
HAM Unsur-U
nsur HAM Rel
asi Demokras
i dan HAM

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 43 95.56 

8 Selasa, 14
Nov 2023

13:00 -
15:25

UTS

UTS

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 44 97.78 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

9 Selasa, 21
Nov 2023

13:00 -
15:25

Kelompok Ke
pentingan da
n Organisasi
Masyarakt Pe
ngertian jenis
-jenis kelomp
ok kepenting
an Lobi-lobi k
elompok kep
entingan Kelo
mpok kepenti
ngan dalam
politik nasion
al

Kelompok Ke
pentingan da
n Organisasi
Masyarakt Pe
ngertian jenis
-jenis kelomp
ok kepenting
an Lobi-lobi k
elompok kep
entingan Kelo
mpok kepenti
ngan dalam
politik nasion
al

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

42 93.33 

10 Selasa, 28
Nov 2023

13:00 -
15:25

Partai Politik D
efinisi Partai P
olitik Jenis-Je
nis Partai Polit
ik Ideologi Par
tai politik

Partai Politik D
efinisi Partai P
olitik Jenis-Je
nis Partai Polit
ik Ideologi Par
tai politik

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 43 95.56 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

11 Selasa, 5
Des 2023

13:00 -
15:25

Kekuasaan Le
gislatif asal-u
sul kekuasaa
n Legislatif Jo
hn Lock Mont
esquieu DPR
DPD MK

Kekuasaan Le
gislatif asal-u
sul kekuasaa
n Legislatif Jo
hn Lock Mont
esquieu DPR
DPD MK

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 44 97.78 

12 Selasa, 12
Des 2023

13:00 -
15:25

Mengenal Sist
em Pemilu di I
ndonesia Perk
uliahan diisi d
engan semin
ar tentang Ko
alisi di Pemilu
2024

Mengenal Sist
em Pemilu di I
ndonesia Perk
uliahan diisi d
engan semin
ar tentang Ko
alisi di Pemilu
2024

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 43 95.56 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

13 Selasa, 19
Des 2023

13:00 -
15:25

Kekuasaan Y
udikatif Peng
ertian Kekuas
aan yudikatif
di Indonesia K
ekuasaan Ma
hkamah Agu
ng Kekuasaa
n Mahkamah
Konstitusi Kek
uasaan Komi
si Yudisial

Kekuasaan Y
udikatif Peng
ertian Kekuas
aan yudikatif
di Indonesia K
ekuasaan Ma
hkamah Agu
ng Kekuasaa
n Mahkamah
Konstitusi Kek
uasaan Komi
si Yudisial

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 45 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

14 Selasa, 26
Des 2023

13:00 -
15:25

Kekuasaan Ek
sekutif Sistem
Presidensial d
an Sistem Par
lementer Kek
uasaan kepal
a negara dan
kepala pemer
intahan Fung
si Kabinet Fun
gsi Birokrasi

Kekuasaan Ek
sekutif Sistem
Presidensial d
an Sistem Par
lementer Kek
uasaan kepal
a negara dan
kepala pemer
intahan Fung
si Kabinet Fun
gsi Birokrasi

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 45 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Selasa, 2
Jan 2024

13:00 -
15:25

Hubungan an
gar bangsa P
engertian hu
bungan antar
bangsa Jenis
hubungan an
tar bangsa B
entuk-bentuk
hubungan an
tarbangsa

Hubungan an
gar bangsa P
engertian hu
bungan antar
bangsa Jenis
hubungan an
tar bangsa B
entuk-bentuk
hubungan an
tarbangsa

Ali Noer Zama
n, S.Ag, MA

GP306 44 97.78 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : L
Dosen Pengajar : Ali Noer Zaman, S.Ag, MA

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 23010400047 MUHAMMAD FATHIR RAHMAN 16 1 13 1 87.5

2 23010400048 AMIRA KHALISHA PUTRI 16 15 93.75

3 23010400049 KEISYA AMANDA PUTRI 16 15 93.75

4 23010400050 SIDIQ NURHIDAYAT 16 2 11 2 81.25

5 23010400051 HANNA FATHIA 16 14 1 93.75

6 23010400052 BAYU PUTRA JUNIARTO 16 13 1 1 93.75

7 23010400053 KHALID PIRMANSYAH 16 15 93.75

8 23010400054 AHMAD MUJAMMIL RAZA 16 14 1 93.75

9 23010400055 HIDA ARMINI WAHYUNINGSIH 16 1 13 1 87.5

10 23010400056 ADITIA SAPUTRA 16 15 93.75

11 23010400057 DANENDRA AHMAD FADHILLAH 16 1 13 1 87.5

12 23010400058 MUHAMMAD NOVAN HERDIANSYAH 16 1 12 2 87.5

13 23010400059 NURCHOLIS MAJID FEBRIAN 16 14 1 93.75

14 23010400060 NAYLA AZZAHRA 16 15 93.75

15 23010400061 ILHAM DWI HABIBI 16 13 2 93.75

16 23010400062 DIAN ARIKA SEPTIANA 16 15 93.75

17 23010400063 DYAH HANDAYANI 16 15 93.75

18 23010400064 MAHDINAR 16 14 1 93.75

19 23010400065 MUHAMMAD RIDWAN 16 11 4 25

20 23010400066 ABDULLAH FAQIH 16 15 93.75

21 23010400067 YOSUA YOGI PRATAMA 16 1 13 1 87.5

22 23010400068 KAYLA KARTIKA 16 14 1 93.75

23 23010400069 SALSA AMALIA 16 14 1 93.75

24 23010400070 RAHMI NUR AULIA 16 1 10 4 87.5

25 23010400071 SHARFINA RASYIQAH NADHILAH 16 15 93.75

26 23010400072 TIRTA RISKI RAMADHAN 16 1 13 1 87.5

27 23010400073 AULIA AYATI NURAFIFAH 16 15 93.75
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Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi Ilmu Politik

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIP. 201498

28 23010400074 ALIF RAMADHANA 16 1 14 87.5

29 23010400075 MUHAMMAD ICHSAN KHOIRI 16 15 93.75

30 23010400076 ZAHWA SAFIRA 16 13 2 93.75

31 23010400077 FAIHA ALYA NUR ISNAINI 16 15 93.75

32 23010400078 FARAH AISYAH 16 14 1 93.75

33 23010400079 RIDHO YAZHID 16 1 13 1 87.5

34 23010400080 MUHAMMAD JERICHO RAMADHAN 16 1 13 1 87.5

35 23010400081 SUGIHARTO 16 2 13 81.25

36 23010400082 NAZWA YANIN SEFIARAFA 16 1 14 87.5

37 23010400083 NURUL FAJAR 16 1 12 1 1 87.5

38 23010400084 ANANDA ALIA PUTRI 16 1 14 87.5

39 23010400085 SALSABILLA NARISSA DEVYANTI 16 15 93.75

40 23010400086 ZAIZAF TSANA 16 15 93.75

41 23010400087 SHOFI JAMILATUN NISWAH 16 13 1 1 93.75

42 23010400088 TAQIY NURIL AMMAR 16 1 13 1 87.5

43 23010400089 FASHA ASHRI OCTAVIA 16 15 93.75

44 23010400090 MUHAMMAD RESA HAFIZSYAH 16 1 11 2 1 87.5

45 23010400091 FEBRIYANTO 16 15 93.75
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : L
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011303 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 23010400047
MUHAMMAD FATHIR
RAHMAN 85.00 65.00 88.00 80.20 A- ✔

 

2 23010400048 AMIRA KHALISHA PUTRI 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  
3 23010400049 KEISYA AMANDA PUTRI 87.00 85.00 88.00 86.80 A ✔  

4 23010400050 SIDIQ NURHIDAYAT 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  
5 23010400051 HANNA FATHIA 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  
6 23010400052 BAYU PUTRA JUNIARTO 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  
7 23010400053 KHALID PIRMANSYAH 87.00 85.00 88.00 86.80 A ✔  

8 23010400054
AHMAD MUJAMMIL
RAZA 87.00 90.00 88.00 88.30 A ✔

 

9 23010400055
HIDA ARMINI
WAHYUNINGSIH

85.00 65.00 88.00 80.20 A- ✔
 

10 23010400056 ADITIA SAPUTRA 87.00 75.00 88.00 83.80 A- ✔  

11 23010400057 DANENDRA AHMAD
FADHILLAH

87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  

12 23010400058
MUHAMMAD NOVAN
HERDIANSYAH 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔

 

13 23010400059
NURCHOLIS MAJID
FEBRIAN

87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔
 

14 23010400060 NAYLA AZZAHRA 87.00 75.00 88.00 83.80 A- ✔  
15 23010400061 ILHAM DWI HABIBI 87.00 80.00 88.00 85.30 A ✔  
16 23010400062 DIAN ARIKA SEPTIANA 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  
17 23010400063 DYAH HANDAYANI 87.00 85.00 88.00 86.80 A ✔  
18 23010400064 MAHDINAR 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔  
19 23010400065 MUHAMMAD RIDWAN  

20 23010400066 ABDULLAH FAQIH 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔  
21 23010400067 YOSUA YOGI PRATAMA 85.00 65.00 88.00 80.20 A- ✔  
22 23010400068 KAYLA KARTIKA 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔  
23 23010400069 SALSA AMALIA 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔  
24 23010400070 RAHMI NUR AULIA 87.00 65.00 45.60 D  

25 23010400071
SHARFINA RASYIQAH
NADHILAH 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔

 

26 23010400072 TIRTA RISKI RAMADHAN 85.00 75.00 88.00 83.20 A- ✔  
27 23010400073 AULIA AYATI NURAFIFAH 87.00 85.00 88.00 86.80 A ✔  
28 23010400074 ALIF RAMADHANA 87.00 90.00 88.00 88.30 A ✔  

29 23010400075
MUHAMMAD ICHSAN
KHOIRI 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔

 

30 23010400076 ZAHWA SAFIRA 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : L
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011303 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23010400077
FAIHA ALYA NUR
ISNAINI 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔

 

32 23010400078 FARAH AISYAH 87.00 85.00 88.00 86.80 A ✔  
33 23010400079 RIDHO YAZHID 85.00 70.00 88.00 81.70 A- ✔  

34 23010400080 MUHAMMAD JERICHO
RAMADHAN

85.00 65.00 88.00 80.20 A- ✔  

35 23010400081 SUGIHARTO 85.00 65.00 88.00 80.20 A- ✔  

36 23010400082
NAZWA YANIN
SEFIARAFA 85.00 70.00 88.00 81.70 A- ✔

 

37 23010400083 NURUL FAJAR 85.00 65.00 88.00 80.20 A- ✔  
38 23010400084 ANANDA ALIA PUTRI 85.00 85.00 88.00 86.20 A ✔  

39 23010400085 SALSABILLA NARISSA
DEVYANTI

87.00 75.00 88.00 83.80 A- ✔  

40 23010400086 ZAIZAF TSANA 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  

41 23010400087
SHOFI JAMILATUN
NISWAH 87.00 65.00 88.00 80.80 A- ✔

 

42 23010400088 TAQIY NURIL AMMAR 85.00 85.00 88.00 86.20 A ✔  
43 23010400089 FASHA ASHRI OCTAVIA 87.00 70.00 88.00 82.30 A- ✔  

44 23010400090 MUHAMMAD RESA
HAFIZSYAH

85.00 65.00 45.00 D  

45 23010400091 FEBRIYANTO 87.00 90.00 88.00 88.30 A ✔  
Tanggal Cetak : Senin, 29 Januari 2024, 12:06:27
Paraf Dosen :

Ali Noer Zaman, S.Ag, MA
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